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ved at Sagen skulde tilbage til det— andet

Thing, da indseer jegl ikke, at det kan have
nogen stor Betydning, da der jo er flere Sa-

ger, som staae tilbage tilForhandling i Thin-
get, og denne Sagk ved en eneste-. Behande
ling meget let vil kunne afgjøres ti det andet

Thing.
Firtanismiiriskerem Der forekommer

mig at ligge en væsentlig Vildfarelse til Grund

for den sidste ærede .—Talers«Udgangspunkt.
Han synes nemlig at gaae ud fra, at en

Sum skal være mere bevilget, eller kan kaldes
mere udtryktelig bevilget fordi den tilfældig-
viis har været under særlig Assiemning, end

naar dette ilke har været Tilfældet, men det

tillader jeg mig at troe«ikke kan have nogen

Jndslydelseo Det er ere-aldeles irrelevantOm-

stæudighed, hvormange Afstemninger en vis

Paragraph iFinantsloven kan give Anled-

ning til. Jeg tillader mig saaledes at troe

at f. Er- for Krigsministeriet s-— for at jeg
skal holde mig dertil —«er enhver enkelt Post
i dets Budget fra Bag. 37, til 41, ethvert
enkelt Tal derpaa, ligesaagodt bevilget, skjøndt
der ilke har fundet speciel Afstemning Sted

over hver enkelt Sum, som om Afstemning-
derover havde fundetStedo Naar der staaer
strax i Begyndelsen as Paragraphen, -Til
Krigsministeriet bevilges 3,513,550 Rbd»« saa
kunne disse altsaa ingenlunde siges at være

mere udtrykkeligt eller med større Bevidsthed
bevilgede as den lovgivende Magt end alle de

følgende specielle Summer. Desuden skal jeg
ogsaa gjøre den ærede Landsthingsmand
opmærksom paa, at der staaer ikke blot:

-Til Krigsministeriet bevilges denne Sum as
3,51;5,550 Rbd-« saa at alt det Øvrige An-

sørte kunde ansees som Bilag, mender staaer
udtrykkeligt: -bevilges ned e n sta a end e

3,513,550 Rbd»« hvoraf fremgaaer »at det

ikke er disse 3,513,55)0 Rbd» absolut tagne,
der menes, men dennes Sum, saaledes som
den fremkommer ved nedenftaaende Specisica-’
tion, og det bedste Beviis herfor er ogsaa det,
at naar en enkelt Sum er bevilget indenfor;
Linien, er den ikke altid udtrykkelig nævnt ij
selve Texten i Paragraphen, men den er dogi
indbefatter deri derved at den Sum, som tils
syvende og sidst kommer ud, omfatter alle des

specielt bevilgede Summer som Resultat, saa
at altsaa ogsaa den Sum, som saaledes er be-

vilget indenfor Linien, derved maa ansees for
at være medbevilget. Jeg troer derfor ikke, at

rnatrkanssigz seliv om denne Sag ikke var

kommen paa Bane, selv om den ikke var ble-
vet undergiven den Forhandling, som her nu

finder Sted, at der derfor skulde være nogen
Fare for, at man ved en urigtig Opsummering
skulde komme til atbevilge for Meget: thi naar

der i Statsbogholderiet skal skee Notering as
de maanedlige Reqvisitioner sra"Krigsmini-
steriet og denne tillige skeer under Vaaberaa-
belse af de forskjellige Nummer og Tal i 622
vil det jo ikke kunne undgaaes, at man i

Stasbogholderiet maatte blive opmærksom paa,
at der»var en Uovereensstemmelse tilstedez og
naar man finder en saadan, saa kan man

ogsaa være forvisser om,"at Finantsministeriet
anseer det for at være en af sine allerførste
Pligter at undersøge, hvilken der kan være

den rette Mening og ikke blot holde sig til
Bogstaven, og i alt Fald ikke, naar der, som
her er Tilfældet, er Strid mellem det ene og
det andet Bogstav. Men efter den Forhand-
ling, dette Spørgsmaal nu her har været un-

detgivet, anseer jeg det for givet, at den ikke
kan være den mindste Tvivl om, at man ikke

behøver at frygte»for, at man skulde komme
til at bevilge Krigsministeriet 400 Rbd. for
Meget. « -

Flensborg: Jeg skal tillade mig at

stemme for det af Udvalget foreslaaede Æn-

dringssorslag, og jeg skal tillade mig at op-
fordre Thinget til at gjøre det Samme. Det

forekommer mig nemlig for det Første, at det

har noget, ganske Forunderligt ved sig at ved-

tage et Lovforslag, hvor der er notoriske Feil
cJalJz men desuden maa jeg gjøre opmærk-
som paa, at .det endvidere forekommer mig,
at Thinget vilde gjøre sig skyldig i Jneonse-
qvents ved at vedtage er saadant Lovforslag.
Jeg maa bringe i Erindring, at for ikke lang
Tid siden var under Behandling et Forslag
til en Lov om Rigsrettenz Udvalget havde
her gjort en betydelig Deel væsentlige Æn-

dringsforslag, som-det ærede Thing ikke fandt
Anledning til at gaae- ind paa» netop af den

Grund, at man vilde have Loven saa hurtigt


